Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REITERA  REQUERIMENTO  Nº  472/2023  -  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  EXECUTIVO
MUNICIPAL E DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS SOBRE A POSSIBILIDADE DE REALIZAR
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO POR TODA EXTENSÃO DA RUA CELESTE  RONCADA,  NO BAIRRO
JARDIM PAINEIRAS 2, BEM COMO DAS DEMAIS RUAS DO BAIRRO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este requerimento
de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) A Rua Celeste Roncada, bem como as demais ruas do Bairro Jardim Paineiras 2 estão incluídas
no cronograma para que seja realizado recapeamento asfáltico?

2) Qual a previsão para o recapeamento?

JUSTIFICATIVA: A Rua Celeste Roncada, assim como as demais ruas do Bairro Jardim Paineiras 2,
estão  necessitando com urgência  de recape,  principalmente  pelas  pedras  que  encontram-se soltas  no
asfalto,  as  quais  estão  causando  inúmeros  transtornos,  tanto  aos  motoristas,  que  têm seus  veículos
atingidos e danificados, quanto pedestres que também são atingidos e feridos por estas pedras.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de novembro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

REQUERIMENTO Nº 532/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
32

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

27
2/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

11
/2

02
3

17
:5

0:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
://

20
1.

76
.4

3.
83

:8
08

1/
sa

gl
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
EC

7-
22

FB
-0

E9
E-

AF
F0

.

Pag. 1/2

APROVADO
33ª Sessão Ordinária - 07/11/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
32

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

27
2/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

11
/2

02
3

17
:5

0:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
://

20
1.

76
.4

3.
83

:8
08

1/
sa

gl
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
EC

7-
22

FB
-0

E9
E-

AF
F0

.

Pag. 2/2